
Приложение 2

Краткая информация по состоянию на 01.07.2022 года
Национальный проект «Экология»
Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
Цели и целевые показатели РП:
	Наименование целей и целевых показателей
	База
01.01.

2018
	2019
(факт)
	2020
(факт)
	 2021
 (факт)
	на 01.07.

2022
 (факт)
	2022
(план)
	2023
(план)
	2024
(план)

	Цель: Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка, повышением качества жизни населения на территории Чебаркульского городского округа. 

	Уровень обеспеченности контейнерным сбором ТКО (%)
	47
	84,9
	84,9
	89,47
	92.69
	92,69
	100
	100

	Уровень обустройства контейнерных площадок(%)
	37,5
	47,9
	47,9
	61,32
	65.09
	65,09
	100
	100


Бюджет РП:

	Наименование РП
	Ассигнования, руб.
	Фактическое исполнение

(кассовое исполнение),

 руб.
	% исполнения
	
	Закупочная деятельность,  руб.

(по состоянию на 01.07.2022 г.)

	
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Факт
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Итого
	МБ
	ОБ
	ФБ
	План-график
	Заключено контрактов 
	Исполнено на 100%
	Исполнено частично
	% исполнения

	1
	2=3+4+5
	3
	4
	5
	6=7+8+9
	7
	8
	9
	10=6/2х100
	11=7/3х100
	12=8/4х100
	13=9/5х100
	14
	15
	16
	17
	18= (16+17) /15

	«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
	759100,00
	100000
	659100,00
	0
	743559,31
	94804,05
	648755,26
	0
	97,95
	94,80
	98,43
	0
	759100,00
	743559,31
	743559,31
	0
	100,00


Результаты РП:
	Ожидаемый результат на 2022 год
	Текущий статус
	Риски

	Доведение уровня обустройства контейнерных площадок до 65,09% (обустройство 4 бетонных контейнерных площадок под мусор)
	Заключен контракт от 10.03.2022г. №14/22д на сумму 427 708,00 руб.

Дата начала работ: 10.03.2022г.
Дата окончания работ: 01.06.2022г.

% готовности – 100 %.

Кассовое исполнение – 427 708,00 руб.
	-

	Доведение уровня обеспеченности контейнерным сбором ТКО до 92,69% (поставка 20 контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов)
	Заключены контракты:

1. Контракт от 11.04.2022г. №30/22 на сумму 299 851,31 руб. (на поставку 19 контейнеров)

Дата начала работ: 11.04.2022г.

Дата окончания работ: 10.05.2022г.

% готовности – 100 %.

Кассовое исполнение – 299 851,31 руб.
2. Контракт от 04.05.2022г. №38/22д на сумму 16 000,00 руб. (на поставку 1 контейнера).

Дата начала работ: 04.05.2022г.

Дата окончания работ: 18.05.2022г.

% готовности – 100 %.

Кассовое исполнение – 16 000,00 руб.
На сумму экономии 15 540,69 руб. бюджетные ассигнования областного бюджета будут уменьшены (10 344,74 руб.), бюджетные ассигнования местного бюджета в сумме 5 195,95 руб. будут перераспределены на приоритетные направления.
	-



